会員各位                                  令和元年 5月吉日

一般社団法人 三重県理学療法士会

スポーツ支援部

 令和元年度 スポーツ支援部主催

『スポーツ現場における実技研修会・基本編』のご案内

拝啓

時下、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素から士会の活動にご

理解、ご支援をいただき厚くお礼申し上げます。

昨年に引き続き、スポーツ現場で求められる対応や救急処置等に必要な基本的な知識や技術について実技研

修会を開催致します。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

                       記

【日 時】令和元年 8月 18日（日）9：30～15：00 （受付 9：00～）

【会 場】三重大学医学部附属病院リハビリテーション室

（参照 https://www.hosp.mie-u.ac.jp/patient/access/）

【プログラム】

9：30～10：30  『 ストレッチング 』

講師：南端翔多 先生 （三重大学医学部附属病院）

10：40～12：10  『 テーピング 』

講師：森皓平 先生 （河口外科）

12：10～13：10  昼休憩

 13：10～14：40  『 救急処置 』

講師：松本光司 先生 （河口外科）

14：40～ 質疑応答  15：00 終了

【参加費】三重県士会員：テーピング代含め 1,000円、非会員：6000円＋テーピング代 500円

【持ち物・服装】テーピングカッター（普通のハサミでも可）、動きやすい服装（膝以遠を出せるように）

【定 員】40名

【締切日】令和元年 8月 11日（日） ※定員になり次第、締め切らせて頂きます。

【申込方法】参加される方は、下記の QRコードもしくは URLから参加申し込みをお願い致します。

参加受付の返信はされませんのでご了承ください。

※新人教育プログラムポイント：C-2運動器疾患の理学療法

生涯学習ポイント：対象 2-5）都道府県士会主催講習会・研修会受講ポイント（スポーツ）10ポイント

【問い合わせ】TEL: 059-354-1771 （担当：主体会病院総合リハビリテーションセンター 南）

【URL】 https://forms.gle/LV3R5RcsTuEcm5ZF9